
Enero- Noviembre 2024 

 

Contenedores y Teus movilizados:  Enero- Noviembre 2024 

  

LLENOS VACIOS 

TOTAL 20 40 TOTAL 20 40 TOTAL 

119.105 330.081 449.186 24.982 112.157 137.139 586.325 

              

              

TEUS         

LLENOS VACIOS TOTAL         

779.267 249.296 1.028.563         

              

              

Relación TEUS / CONTENEDORES  1,75         

Relación Llenos / Vacíos (Contenedores) 3,28         

Relación Llenos / Vacíos (Teus)  3,13         

              

  LLENOS VACIOS         

Contenedores 449.186 137.139         

TEUS 779.267 249.296         
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Enero- Noviembre 2024 

 

 

Contenedores movilizados:   Año 2024 

MES 

DESCARGA CARGA 

TOTAL LLENOS VACIOS 

TOTAL 

LLENOS VACIOS 
TOTAL 

20' 40' 20' 40' 20' 40' 20' 40' 

Enero 7.295 17.887 754 6.058 31.994 6.031 14.914 2.119 8.611 31.675 63.669 

Febrero 6.270 13.308 963 4.161 24.702 4.978 11.905 1.691 6.216 24.790 49.492 

Marzo 6.463 16.722 788 4.512 28.485 5.234 14.836 1.862 6.024 27.956 56.441 

Abril 5.178 15.369 757 4.828 26.132 5.001 14.278 1.224 3.218 23.721 49.853 

Mayo 6.937 14.840 1.011 5.485 28.273 6.284 16.396 1.029 4.434 28.143 56.416 

Junio 5.202 12.649 1.394 5.652 24.897 4.867 13.616 1.093 5.496 25.072 49.969 

Julio 5.816 16.416 881 5.571 28.684 5.630 15.407 1.354 4.441 26.832 55.516 

Agosto 4.591 14.895 812 4.683 24.981 3.943 12.605 1.039 5.491 23.078 48.059 

Setiembre 5.891 16.450 702 3.932 26.975 5.330 16.680 1.442 6.097 29.549 56.524 

Octubre 4.624 16.433 980 4.169 26.206 4.269 14.870 1.066 4.299 24.504 50.710 

Noviembre 4.869 15.148 1.019 5.168 26.204 4.402 14.457 1.002 3.611 23.472 49.676 

Diciembre            

TOTALES 63.136 170.117 10.061 54.219 297.533 55.969 159.964 14.921 57.938 288.792 586.325 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Enero- Noviembre 2024 

 

Contenedores movilizados en Terminal de Contenedores y Otros 

Muelles:  AÑO 2024 

MES 
TERMINAL DE 

CONTENEDORES 

OTROS 

MUELLES 
TOTAL 

Enero 47.929 15.740 63.669 

Febrero 40.816 8.676 49.492 

Marzo 44.077 12.364 56.441 

Abril 34.884 14.969 49.853 

Mayo 41.720 14.696 56.416 

Junio 36.690 13.279 49.969 

Julio 39.778 15.738 55.516 

Agosto 33.438 14.621 48.059 

Setiembre 40.908 15.616 56.524 

Octubre 36.293 14.417 50.710 

Noviembre 35.495 14.181 49.676 

Diciembre    

TOTAL 432.028 154.297 586.325 
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Contenedores Movilizados por Tipo de Operación:  2024 

OPERACION MODALIDAD CONTENEDORES TEUS 

ESTIBA 

CARGA 118.891 212.488 

Tránsito / Trasbordo 169.901 294.206 

Sub Total 288.792 506.694 

DESESTIBA 

DESCARGA 110.751 196.970 

Tránsito / Trasbordo 186.782 324.899 

Sub Total 297.533 521.869 

TOTAL 586.325 1.028.563 

    

    
REGIMEN ADUANERO CONTENEDORES TEUS 

 
IMPORTACIONES 79.905 140.079 

 
EXPORTACIONES 80.962 146.134 

 
VACIOS Descarga 30.846 56.891 

 
VACIOS Carga 37.929 66.354 

 
TRANSITO   CARGA 4.289 8.032 

 
TRANSITO   DESCARGA 24.740 44.915 

 
TRASBORDO Carga 130.683 221.733 

 
TRASBORDO VACIOS Carga 34.929 64.441 

 
TRASBORDO Descarga 128.609 218.378 

 
TRASBORDO VACIOS Descarga 33.433 61.606 

 
TOTAL 586.325 1.028.563 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Enero- Noviembre 2024 

 

 

Contenedores Movilizados por Muelle: 2024 

MUROS 

LLENOS VACIOS 

TOTAL 20' 40' 20' 40' 

Muelle Escala 90.390 233.254 20.457 87.926 432.027 

Atraques 1-2 4 - - - 4 

Atraques 3 - 4 - 5 15.145 54.938 2.195 14.555 86.833 

Atraques 6 Y 7 95 432 31 118 676 

Atraques 8 - 9 11.245 33.475 1.738 8.152 54.610 

Atraque 13-Muelle C 2.097 7.539 536 1.406 11.578 

Cabecera Muelle B 129 443 25 - 597 

TOTAL 119.105 330.081 24.982 112.157 586.325 
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